22.

Error perso-

ne in aliis

Sacramentis

ordinariè

non vitiat.

Ubi Scotus non intendit docere, talem errorem nunquam posse impedire collationem aliorum Sacramentorum, sed ordinariè non impedire, quia ordinariè minister intendit conferre Sacramentum illi personæ, quæ præsens est, quamvis, ut supra diximus, oppositum posset contingere. At uerò in Sacramento Matrimonii regulariter non intendunt contrahentes conferre Sacramentum illi personæ, quæ præsens est, sed huic determinatæ personæ, quam ipsi aliquantulum antea noverunt, & iam apprehendunt esse præsentem, quamvis hic & nunc oppositum non sit impossibile.

23.

An hic offi-

ciat error in

proprio no-

mine.

Parum autem vel nihil officit error in proprio nomine, dum tamen constet de corpore, ut docet Gloss. 29. q. 1. verb. Putabat, dicens: Si quis autem errat in proprio nomine, dum tamen certum sit, de quo consentiat; hoc non officit, leg. Si in nomine. Cod. de Testam. Si

in nomine vel pronomine seu agnomine restiterit, nec tamen de quo senserit, inuenitur sit, error huiusmodi nihil officit ueritati; sed autem in appellativo, ff. de Legat. 1. leg. de. 1. quentis tenoris: Si quis in funus uocabulo errauerit, & Cornelianum pro Semproniano nominauerit, debetur Semproniano. Sed si in corpore errauerit, non debetur. Quod si quis in corpore uerbum legare, supellectilem adscripsit, damnum perat supellectilis appellatione uerbum continens, Pomponius scripsit, uerbum non deberi: quæmodum si quis putet auri appellatione elidit, uel aurichalcum conueniri, uel quod est similitudinis appellatione etiam argenti conueniri. Rerum enim uocabula immutabilia sunt, minimum mutabilia.

Sic ergo ad propositum nostrum, si uideatur: Ego Joannes accipio te Catharinam meam; & ipsa respondeat: Ego Catharinam accipio te Joannem in meum, ualeat Matrimonium, tamen si nec ipse Joannes, nec illa Catharina uocetur, sed alio nomine, dominum non erretur in corpore, id est, dummodo sit illæ personæ, quæ antea se mutuo conuenit ex visu, uel alia ratione, & adit uerba conuenus.

Probat ex cap. Tua nos, de Sponsal. ubi ponitur hic casus: Cum quædam mulier quidam aliter inducere nequiuisset, nisi miseretur carnaliter, nisi desponsata, nulla solemnitate adhibita, uel alioquin potest, dixit illi: Te Joannes de pontate accipio Joannes non uocaretur, sed finxit se Joannem, non credens esse conjugium, nec ipse non uocaretur hoc nomine, nec hoc propositum contrahendi, sed copulam carnalem, quædam carnalem. Super hoc casu proponitur questio Innoc. III. Pontif. Utrum prædictos sit Matrimonium celebratum, si mulier consenserit in eandem, & illa assensu & dissentiat, nec aliud quidpiam egerit, quæ perius est expressum, nisi quod cognouerit eandem?